
KPO: wydłużenie terminu na rozliczenie inwestycji w silosy 

Zachęcamy wszystkich rolników, którzy podpisali z ARiMR umowy o objęcie 
przedsięwzięć wsparciem zakupu i montażu silosów wraz z wyposażeniem, do realizacji 
założonych inwestycji. Dzięki wprowadzonym przez MRiRW zmianom legislacyjnym 
termin na zakończenie przedsięwzięć i złożenie wniosku o płatność został wydłużony do 
30 kwietnia 2026 r.  

W sytuacji, w której rolnik, pomimo zakończenia realizacji przedsięwzięcia do 30 
kwietnia 2026 r. i wystąpienia do właściwych organów o wydanie stosownych pozwoleń, 
oświadczeń czy decyzji (np. decyzji o pozwoleniu na użytkowanie), wspomnianych 
dokumentów nie otrzyma, wciąż będzie mógł liczyć na otrzymanie pełnej kwoty 
dofinansowania. Ważne jest, aby wraz z wnioskiem o płatność złożyć dokumenty 
potwierdzające wykonanie tej inwestycji. Mogą to być faktury, dowody zapłaty lub inne 
dokumenty opatrzone datą nie późniejszą niż 30 kwietnia 2026 r. Będą one stanowiły 
potwierdzenie dokonania w okresie do 30 kwietnia 2026 r. zakupów, montażu, rozruchu 
maszyn i urządzeń, zakończenia robót budowalnych, złożenie wniosków do organów itp.  

Zachęcamy rolników, aby zrealizowali i rozliczyli swoje inwestycje w terminie. W 
przypadku pytań czy wątpliwości eksperci z ARiMR są do Państwa dyspozycji.  

Wnioski o płatność końcową należy składać wyłącznie w formie elektronicznej poprzez 
skorzystanie z formularza udostępnionego przez Agencję na Platformie Usług 
Elektronicznych pod adresem: https://epue.arimr.gov.pl/. 

Do 1 marca 2026 r. ponad 6,03 tys. rolników zakończyło swoje inwestycje i złożyło 
wnioski o płatność na łączną kwotę 218,45 mln zł. Do tego czasu ARiMR przekazała na 
konta beneficjentów 203,49 mln zł.    

Przypominamy, że poziom refundacji i wysokość wsparcia, które może otrzymać 
beneficjent wynosi:   

1) do 60% kosztów kwalifikowalnych i nie więcej niż 60 tys. zł – w przypadku młodego 
rolnika,  

2) do 50% kosztów kwalifikowalnych i nie więcej niż 50 tys. zł – w przypadku pozostałych 
wnioskodawców.  

W naborze, który został przeprowadzony w 2023 roku (od 5 czerwca do 5 lipca 2023 r.) do 
ARiMR wpłynęło blisko 13 tys. wniosków o pomoc z czego 9,35 tys. rolników ma 
podpisane i aktywne umowy na realizację tego typu przedsięwzięć.  

 


